
 
 
 

 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 142, datë 26.07.2019 

 

PËR 

FILLIMIN E PROCEDURËS SË VERIFIKIMIT TË KUSHTEVE DHE KRITEREVE TË 

PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE, NGA RADHËT E JURISTËVE TË SPIKATUR, PËR 

NË POZICIONET E LIRA NË GJYKATËN E LARTË DHE CAKTIMI I RELATORIT PËR 

SECILIN KANDIDAT 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 136 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, në 

nenin 49 të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, si edhe në Kreun V, seksioni “A”, pikat 1, 2 dhe 3 të vendimit nr.75, datë 23.05.2019 

“Për procedurën e verifikimit të kushteve dhe kritereve ligjore për rekrutimin e kandidatëve për 

gjyqtarë, për zhvillimin e karrierës së gjyqtarëve dhe për emërimin e gjyqtarëve të Gjykatës së 

Lartë”,  

 

 

VENDOSI: 

 

1. Fillimin e procedurës së verifikimit të kushteve dhe kritereve të përzgjedhjes së kandidatëve, nga 

radhët e juristëve të spikatur, për në pozicionet e lira në Gjykatën e Lartë. 

 

2. Caktimin e relatorit për secilin kandidat që ka dorëzuar kërkesën për t’u emëruar në Gjykatën e 

Lartë, si më poshtë:  

 

1. Për z. Sergjio Mazreku,  relator z. Dritan Hallunaj;                           

2. Për z. Ndue Pjetra,   relatore znj. Marçela Shehu;                           

3. Për z.  Ergys Misha   relator z. Ilir Toska;                           

4. Për znj. Jetmira Rragami  relator z. Alban Toro;                           

5. Për znj. Aldona Sulaj   relator z. Alban Toro;                           

6. Për z. Jordan Daci  relator z. Ilir Toska;                             

7. Për znj. Lindita Troja   relatore znj. Marçela Shehu; 

8. Për znj. Alma Loci  relator z. Ilir Toska;  

9. Për znj. Hermina Albunesa    relator z. Alban Toro;  

10. Për znj. Rezarta Melo (Cenaj) relatore znj. Marçela Shehu;   

11. Për z. Agron Lamaj  relator z. Dritan Hallunaj;  

12. Për z. Ervin Pupe  relatore znj. Marçela Shehu;  

13. Për z. Theodhor Sollaku relator z. Alban Toro; 

14. Për znj Irena Nino (Vujoshi) relatore znj. Marçela Shehu;  

15. Për znj. Vjosa Bodo Mujo relator z. Alban Toro;  

16. Për z. Shaqir Hasanaj  relatore znj. Marçela Shehu;  

17. Për znj. Kestrin Katro  relator z. Dritan Hallunaj;  

18. Për z. Sokol Sadushaj  relator z. Dritan Hallunaj;  

19. Për z. Ilir Panda  relator z. Alban Toro;  



 
 
 

20. Për znj. Ardita Buna Alsula relatore znj. Marçela Shehu;  

21. Për z. Anton Lleshaj  relator z. Dritan Hallunaj;  

22. Për z. Altin Binaj   relator z. Alban Toro.  

 

3. Afati për dorëzimin nga kandidatët të deklaratës së pasurisë të jetë deri më datë 06.09.2019. 
 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e botimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

 

 

 

 PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


